EDITAL DE CONVOCAÇÃO 075/2022 –
PARA ASSEMBLÉIA DE PREFEITOS GERAL ORDINÁRIA

O CONSÓRCIO PÚBLICO FRONTEIRA NOROESTE – COFRON,  nos termos do contrato de Consórcio
Público, da legislação de cada ente nominado e nos termos da(s) resolução(ões) do Conselho de Prefeitos, por
seu Presidente MÁRIO ALDIR KLEIN, no exercício de suas atribuições,  CONVOCA os  ILUSTRES CONSELHEIROS
NATOS DO ÓRGÃO MAXÍMO E DELIBERATIVO DA ENTIDADE, que exercem trabalho de relevante interesse
público regional, sem quaisquer gratificações ou remuneração, para apreciação e deliberação,  conforme pauta
elencada,  os  M.D. Prefeitos  ou seu substituto legal  – vice ou procurador designado -    representantes dos
Municípios, a seguir nominados:

ALECRIM ELMO ANASTACIO DULLIUS

ALEGRIA TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI
BOA VISTA DO BURICÁ JOÃO RUDINEI SEHNEM
CANDIDO GODÓI VALDI LUIS GOLDSCHMIDT
CAMPINA DAS MISSÕES CARLOS JUSTEN
GIRUÁ RUBEN WEIMER
DR. MAURÍCIO CARDOSO MARINO JOSÉ POLLO
HORIZONTINA JONES JEHN DA CUNHA
INDEPENDÊNCIA JOAO EDÉCIO GRAEF
NOVA CANDELÁRIA JORGE LADIR STEFFLER
NOVO MACHADO ANTÔNIO LUIZ SAVELA
PORTO LUCENA JAIR MIGUÉL WAGNER
PORTO MAÚA LEOCIR WEISS
PORTO VERA CRUZ JOSÉ ANDRADE DE MATOS
SANTA ROSA ANDERSON MANTEI
SANTO CRISTO ADAIR PHILIPPSEN
SALVADOR DAS MISSÕES VILSON JOSÉ SCHONS
SÃO PEDRO DO BUTIÁ JOSÉ HENRIQUE HEBERLE
SÃO PAULO DAS MISSÕES OBERDAN RHODEN
SÃO JOSÉ DO INHACORÁ GILBERTO PEDRO HAMMES
SENADOR SALGADO FILHO MARIO ALDIR KLEIN
TRÊS DE MAIO MARCOS VINICIUS BENEDETTI CORSO
TUCUNDUVA JONAS FERNANDO HAUSCHILD
TUPARENDI LEONEL FERNANDO PETRY

Para  ASSEMBLÉIA  GERAL  ORDINÁRIA,  à  se  realizar  na  CIDADE  de  SANTA  ROSA/RS,  cito  a  Rua
Sergipe, 141, na sede da entidade no dia 18 de novembro de 2022, às 14:00 horas, em única chamada, para
deliberações, os termos da regulamentação federal, lei(s) regulamentar de cada ente político, de resoluções do
conselho de prefeitos e contrato constitutivo, estando em pauta o(s) seguinte(s) ordem do dia:
Item 1: Apreciação e deliberação: ATA(S) nº74/2022, 06/10/2022;
Item 2: Eleição Conselho de Administração COFRON,  para o exercício de 2023, período compreendido de
01/01/2023 à 31/12/2023, com posse automática em 01/01/2022,  composta  por:  1.  PRESIDENTE;  2.  VICE
PRESIDENTE; 3. TESOUREIRO; 4. TESOUREIRO SUPLENTE; 5. SECRETÁRIO; 6. SECRETÁRIO SUPLENTE.
Item 3: ASSUNTOS GERAIS:
3.1. Divulgação permanente do site www.cofron.rs.gov.br;
3.2. Comunicados pertinentes.

Santa Rosa – RS, 11 de novembro de 2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO FRONTEIRA NOROESTE – COFRON
Prefeito MÁRIO ALDIR KLEIN, Presidente(a) COFRON.

Registre-se e Publique-se.

Prefeito MARINO POLLO, Secretário Conselho de Administração COFRON.

Adv. Bel. RICARDO ROBERTO FURIGO CHECHI, Procurador Jurídico COFRON.